PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«05» февраля  2026г.

                                          №295
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 17 декабря 2025 №278 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», утвержденным  решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.09.2019 N 60-МНА «Об утверждении Положения «О порядке приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в приложении к решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 17 декабря 2025 №278 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Прогноз поступления в бюджет Осинниковского городского округа, полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципального имущества в 2026 году, ожидается поступление в бюджет Осинниковского городского округа доходов от приватизации муниципального имущества в размере 11 842 000 рублей.»;

1.2. Раздел 1. Недвижимое имущество раздела 3  Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2026 году дополнить строками1.4-1.6. следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер

	1.4
	Нежилое здание (гараж), площадью 24,5 кв.м.
	Кемеровская область, г. Осинники, район ул. Ефимова, блок 1, гараж № 26
	42:31:0107051:2050

	1.5
	Нежилое помещение, площадью 232,8 кв.м.
	Кемеровская область, г. Осинники, ул. 50 лет Рудника, д.14
	42:31:0101001:746

	1.6
	Нежилое помещение,

площадью (гараж)100,4  кв.м.
	Кемеровская область – Кузбасс, г. Осинники, ул. Кирова, 1-й пер, 1/1, пом.1.
	42:31:0108044:161

 »;

1.3. Раздел 2. Движимое имущество раздела 3  Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2026 году дополнить строками 2.2-2.3. следующего содержания:
«

	2. Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Примечание

	2.2
	Lada ВАЗ 211440 Samara, 2008 г., регистрационный знак Е668ТВ42, 80.9 л.с.
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники

	2.3
	Грузовик ГАЗ-330210,  1995 г. Регистрационный номер – нет, цвет белый, техника в нерабочем состоянии, снят с регистрационного учета 73,5 л.с.
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники

».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

5. Вступает в силу настоящее решение  со дня,  следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко